
 
У кра їна  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

18 лютого 2021 року         м. Бережани                      №  78 

 

Про затвердження фінансового плану  

БМКП «Господар» на 2021 рік 

 

Розглянувши звіт про виконання фінансового плану Бережанського 

міського комунального підприємства  «Господар» за 2020 рік та проєкт  

фінансового плану підприємства на 2021 рік, керуючись  підпунктом 4 пункту 

«а» статті 27, статтями 52, 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», на підставі власних повноважень,   

виконавчий комітет Бережанської міської ради 

В И Р І Ш И В : 

1. Звіт про виконання фінансового плану  Бережанського МКП «Господар»  

за 2020 рік взяти до відома. 

2. Затвердити фінансовий план Бережанського міського комунального 

підприємства  «Господар» на 2021 рік з основними фінансовими показниками, 

наведеними в додатку (додаються). 

3. Директору комунального підприємства «Господар» Хомецькому М.С.: 

3.1. Забезпечити виконання показників, передбачених фінансовим планом. 

3.2. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства з питань оплати 

праці, та недопущення заборгованості з її виплати. 

3.3.Вчасно вживати заходи щодо погашення кредиторської та дебіторської 

заборгованості. 

3.4. Здійснювати аналіз показників фінансово-господарської діяльності та 

вживати дієві заходи щодо беззбиткової роботи підприємства. 

3.5. Забезпечити щоквартально – до 20 числа місяця, що настає за 

кварталом, надання у відділ житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури міської ради  звіту про  виконання фінансового 

плану підприємства. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Валерія Бабича. 

 

 

Міський  голова                Ростислав БОРТНИК  



Пояснювальна записка 

до звіту про виконання фінансового плану 

 Бережанського МКП «Господар» за 12 місяців 2020 рік 
Середньооблікова кількість штатних працівників підприємства за 12 місяців  
2020 року – 49 чол. 

За 12 місяців 2020 р. дохід ( виручка) від реалізації продукції ( товарів, робіт, 
послуг)  становить 391,2  тис.грн., в т.ч.  

- доходи від надання ритуальних послуг в сумі 252,4 тис.грн., 

-  інші доходи (платні послуги на договірній основі) сумі 138,8 тис.грн.  

В показнику інші операційні та фінансові доходи  відображено доходи від 
надходження цільового фінансування  

- на благоустрій міста (в т.ч. вуличне освітлення) в сумі 6749,9тис.грн., -  

- ремонт і утримання доріг в сумі 2591,2 тис.грн. 

- ліквідація надзвичайних ситуацій, діяльність у сфері екологіі,  та виконання 
заходів за рахунок коштів спецфонду  – 100,7 тис грн.. 

Загальна сума доходів становить 9441,8 тис.грн. 

В показнику собівартість реалізованої продукції відображені матеріальні  
витрати підприємства, витрати на оплату праці  в сумі 8187,6 тис.грн. 

В показнику Інші операційні та фінансові витрати  відображені адміністративні  
та інші витрати підприємства в сумі 1611,5 тис.грн.  

Загальна сума витрат становить 9799,1 грн. 

 

За 12 місяців 2020 року робота підприємства була прибутковою, прибутки 
становили 33,9  тис. грн..   

 

 

 

 

     Директор БМКП «Господар»                                 Хомецький М.С. 

     Головний бухгалтер                                                 Якубовська Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка до проекту фінансового плану 

 Бережанського МКП «Господар» на 2021 рік 

 
Бережанське МКП»Господар»  створене  відповідно до рішення 

Бережанської міської ради № 1042 від 30.04.2010 року.   

Рішенням Бережанської міської ради № 44 від 23.12.2010 р. БМКП 

«Господар» визнане виконавцем послуг: 

- З ремонту і утримання доріг; 

- З благоустрою міста; 

- З надання ритуальних послуг; 

              Основною метою складання рік фінансового плану комунального 
підприємства на 2021 рік є визначення показників фінансово - господарської 
діяльності, джерел та напрямів спрямування коштів, з метою забезпечення 
потреб діяльності підприємства, реалізації заходів виробничого розвитку, 
забезпечення витрат та виконання зобов'язань , включаючи зобов'язання перед 
бюджетами та державними цільовими фондами.  

             Показники фінансового плану відображають обсяги планових 
надходжень та спрямування коштів з метою забезпечення потреб діяльності та 
розвитку підприємства.  

               На 2021 рік показники доходів і витрат  заплановані на підставі 
фактичних показників 2020 року та кошторисних призначень  на 2021 рік і 
можуть бути відкориговані у випадку перегляду тарифів на ритуальні послуги 
або зміни розмірів цільового фінансування на благоустрій міста та поточне 
утримання доріг. 

 

 

 

 

     Головний бухгалтер                                                 Якубовська Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    БЕРЕЖАНСЬКЕ МІСЬКЕ  КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО 

«ГОСПОДАР» 
 

47501, м. Бережани, Тернопільської обл.. вул. Лепких, 44 телефон 2-14-71 код ЄДРПОУ 37373043 

 

«        »  лютого  2021 року                                                   

 вих. №   _                                                                                                                                                                                
А Н А Л І З      В И К  О Н А Н Н Я  

Ф І Н А Н С О В О Г О      П Л А Н У 

Бережанського  міського комунального підприємства  «Господар» 

За 12 місяців  2020 року        

                                                                                                   

 

Директор БМКП  Господар»                                              Хомецький М.С. 
   Головний бухгалтер                                                          Якубовська Т.В.   

Показники Код 

рядка 

Плановий 

на  

12 місяців  

 2020 року,  

усього 

Фактично  

за 12 місяців  

2020 року 

усього 

Виконання 

плану 

 (+,-) 

     

І. Доходи 

Дохід (виручка) від реалізації 

продукції 

1 

 

 

400,0 

 

391,2 

 

-8,8 

Інші операційні та фінансові 

доходи, усього 

20 9200,0 9441,8 +241,8 

Усього доходів: 70 9600,0 9833,0 +233,0 

ІІ. Витрати 

Собівартість реалізованої 

продукції, усього 

80 

 

8190,0 8187,6 -2,4 

Інші операційні та фінансові 

витрати, усього 

110 1400,0 1611,5 +211,5 

Податок на прибуток від звичайної 

діяльності 

150 2,0 6,1 +4,1 

Надзвичайні витрати, 

(невідшкодовані збитки) 

160 0 0 0 

Усього витрат: 170 9592,0 9805,2 +213,2 

ІІІ. Фінансові результати діяльності 

Чистий прибуток (збиток), разом 210 +8,0 +27,8 +19,8 

ІУ. Плановий розподіл чистого прибутку 

Відрахування частини прибутку 

(доходу) державними, казенними 

підприємствами та їх об’єднаннями 

(дивіденди) 

 

220 

0 1,4 

 

+1,4 

Розвиток виробництва 240 4,0 13,2 +9,2 

 

Відрахування до фонду 

матеріального заохочення 

250 4,0 13,2 +9,2 

Інші цілі (розшифрування) 260 0 0 0 



«З А Т В Е Р Д Ж Е Н О» 

                                                                                                   рішенням  виконавчого комітету   

                                                                                                   Бережанської міської ради  

                                                                                                   від  18 лютого 2021 року № 78 
 

 

Ф І Н А Н С О В И Й 

П Л А Н 

Бережанського  міського комунального підприємства  «Господар» 

на 2021 рік 

Одиниця виміру: тис.грн. 

 

 

 

Директор БМКП  «Господар»                                                 Михайло ХОМЕЦЬКИЙ 

    
 Головний бухгалтер                                                               Тетяна ЯКУБОВСЬКА       

Показники Код 

рядка 

Плановий 

рік,  

усього 

В т. ч. по кварталах 

І  ІІ  ІІІ ІУ  

1 2 3 4 5 6 7 

І. Доходи 

Дохід (виручка) від реалізації 

продукції 

1 

 
 

400,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

Інші операційні та фінансові 

доходи, усього 

20 10025,0 2500,0 2500,0 2500,0 2525,0 

Усього доходів: 70 10425,0 2600,0 2600,0 2600,0 2625,0 

ІІ. Витрати 

Собівартість реалізованої 

продукції, усього 

80 

 
8631,0 2150,0 2150,0 2150,0 2181,0 

Інші операційні та фінансові 

витрати, усього 

110 1800,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Податок на прибуток від звичайної 

діяльності 

150 2,0 0 0 0 2,0 

Надзвичайні витрати, 

(невідшкодовані збитки) 

160 0 0 0 0 0 

Усього витрат: 170 10433,0 2600,0 2600,0 2600,0 2633,0 

ІІІ. Фінансові результати діяльності 

Чистий прибуток (збиток), разом 210 8,0 0 0 0 8,0 

ІУ. Плановий розподіл чистого прибутку 

Відрахування частини прибутку 

(доходу) державними, казенними 

підприємствами та їх об’єднаннями 

(дивіденди) 

 

220 
 

0 

0 0 0 0 

Розвиток виробництва 240 4,0 0 0 0 4,0 

Відрахування до фонду 

матеріального заохочення 

250 4,0 0 0 0 4,0 

Інші цілі (розшифрування) 260 - - - - - 


